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TJÄNSTEUTLÅTANDE
Dnr T2006-660-00211 

2006-10-24 
 

  

 Kontaktperson 

Rolf Gustafsson 
Gatuavdelningen 
Ledning 
Telefon: 08-508 261 95 
rolf.gustafsson@tk.stockholm.se 

Till  
Trafiknämnden 2006-11-14 
 
 
  

Underlag för miljöbedömning mm  för snöhantering och snöbort- 
forsling i Stockholm.  
 

Förslag till beslut 

 
1. Trafiknämnden beslutar att tjänsteutlåtandet inklusive bilagor remitteras 

till berörda nämnder, bolag mm enligt sändlista - remissinstanser. 

2. Uppmana remissinstanserna att ge synpunkter på utredningsmaterialet 
samt lämna förslag till hur stadens snöbortforsling skall ske i framtiden. 

3. Överlämna utredningen till Naturvårdsverket för kännedom och för 
eventuella synpunkter. 

 
 
 
 
 
 
 
Göran Gahm 
        tf 
 
  

 
 
Bakgrund  
 
Vinterväghållningen i Stockholm har varit föremål för många diskussioner 
och synpunkter under årens lopp. Vid kraftiga snöfall i kombination med 
kyla uppstår snabbt behov att transportera bort den plogade snön från gator 
och trottoarer. Framförallt i innerstaden måste denna aktivitet fungera om 
inte framkomlighetsproblem och störningar skall uppstå. Under snöfattiga 
vintrar finns å andra sidan inte något tippningsbehov. 
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Den allra största mängden av denna snö tippas  vi någon av innerstadens 
fyra sjötippar belägna vid Norr Mälarstrand, Nybroviken, Stadsgården och 
Värtan. I stadens ytterområden läggs den största delen av plogad snö på 
parkmark eller på andra tillgängliga ytor. 
 
Efter att Miljöbalken infördes den 1 januari 1999, betraktas snö från vinter- 
väghållningen som avfall, vilket innebär att sjötippningen betraktas som 
”dumpning av avfall”, vilket är förbjudet. Stockholm har de tre senaste åren 
haft dispens av Naturvårdsverket från detta förbud. I beslutet om dispensen 
föreskrivs att staden bör ha en plan för hantering av snömassor efter det att 
dispensen upphört. Dispensen upphörde 2006-05-01. Föreliggande utred- 
ningsmaterial utgör underlag för att ta fram en sådan plan. Kontoret har 
ansökt om ytterliggare dispens för sjötippning, eftersom någon alternativ 
lösning för borttransport av snön inte har varit möjlig att ta fram. 
Utredningsarbetet har finansierats genom bidrag från miljömiljarden. 
 

Utredningen 
 
Trafikkontoret har med konsulthjälp genomfört ett flertal utredningar om 
framtida alternativ för snöhantering i Stockholm. Ett omfattande 
undersökningsprogram för att belysa miljöbelastningen i vattenområden har 
genomförts, samt en särskild utredning för att belysa möjligheten att nyttja 
snön som energiresurs i form av fjärrkyla. Alternativa lokaliseringar för 
kommande landdeponier för snö har inventerats och översiktligt beskrivits, 
liksom alternativa smältmetoder för att minimera transportbehovet. En 
genomlysning av lagstiftningen inom området har skett samt en enkät till 
olika aktörer i staden har genomförts, främst stadsdelsförvaltningarna. 
 
 
De olika utredningarna har sammanställts i en gemensam rapport 
”Underlag för miljöbedömning mm för snöhantering och snöbortforsling i 
Stockholm”(bilaga 1). I utredningen har två olika alternativ tagits fram, 
innebärande landtippning för framtida snöbortforsling. Alternativen jämförs 
med nuvarande sjötippning. Ett 0- alternativ innebärande att ingen snöbort- 
forsling sker, har inte bedömts som realistiskts. 
 
Alternativen har bedömts med hänsyn till den miljöpåverkan som beräknas 
uppstå beträffande utsläpp till luft och vatten. Utgångspunkten för 
jämförelsen har varit stadens olika miljöprogram, miljökvalitetsnormer för 
luft respektive vatten, samt olika riktlinjer och rekommendationer som 
förekommer inom miljöområdet. Vidare har bedömts bullerstörningar, 
estetik, framkomlighet, tillgänglighet och säkerhet samt investerings- och 
driftkostnader för de olika alternativen. 
 
Utredningen syftar till att ta fram ett samlat allsidigt underlag som beskriver 
både relevanta miljöfaktorer och andra aspekter som bör bedömas i detta 
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sammanhang. Den värdeanalys och det utredningsarbete som genomförts 
visar att det är en komplicerad situation och det bedöms inte finnas något 
självklart bästa alternativ. 
 
Kontorets synpunkter 
 
Det framgår av det samlade utredningsmaterialet att det inte finns någon 
enkel lösning på hur snöbortforslingen skall genomföras. Det är uppenbart 
att det enda realistiska alternativet till sjödumpning är landdeponering och 
detta kräver tillståndsprövning enligt miljöbalken, vilket erfarenhetsmässigt 
är en tidskrävande process. Det är också en grannlaga uppgift att finna 
lämpliga platser för snödeponi där acceptans från bla närboende kan 
förväntas. 
 
Trafikkontoret föreslår att utredningen skickas på remiss till nämnder och 
bolag m fl enligt bilaga 2, vilket bedömts vara aktörer med kunskap och 
ansvar inom detta område. Vinterväghållningen har skötts av stadsdelsnämn- 
derna sedan 1998. Även om en överföring av vinterväghållningen till trafik- 
kontoret kommer att ske, finns kunskap och erfarenhet inom stadsdels- 
nämnderna som motiverar ett remissförfarande dit. 
 
Efter utvärdering och bearbetning av remissvaren avser kontoret att 
återkomma till nämnden med förslag till inriktningsbeslut, som blir styrande 
för det fortsatta arbetet. 
 
Kontoret önskar särskilt få synpunkter på följande frågeställningar. 

1. Fakta i materialet som redovisas. 
2. Förslag till lokalisering av landdeponier. 
3. Hur bedöma möjligheten av energiåtervinning 
4. Vilken framtida inriktning bör borttransporten av snö ha.   

 
Remisstiden sträcker sig 3 månader efter att Trafiknämnden fattat beslut. 

 
SLUT 


